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1 (Åben) Dagsorden til 1. møde i opgaveudvalget Bedre anbringelser 9. marts 
2026
 
Sags ID: EMN-2026-00955

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte d. 29. september 2025 opgaveudvalget Bedre anbringelser. 
Opgaveudvalget skal undersøge, hvordan vi kan skabe endnu bedre anbringelser for børn og 
unge i Gentofte Kommune. Konkret har kommunalbestyrelsen to ambitioner for opgaveudvalget: 

1) Gentofte Kommune højner kvalitet i anbringelser 
2) Flere børn skal være anbragt tættere på eller i Gentofte Kommune. 

Med dette udgangspunkt er opgaven i opgaveudvalget at: 

 Samle erfaringer fra børn, unge og andre relevante aktører på anbringelsesområdet 
og på den baggrund pege på anbefalinger, der kan styrke kvaliteten af anbringelser i 
Gentofte Kommune. 

 Udarbejde anbefalinger til, hvad der kan gøres for, at flere af Gentofte Kommunes 
børn og unge anbringes tættere på (eller i) Gentofte Kommune.

 Formulere forslag til, hvad der på nationalt plan kan gøres for at øge kvaliteten på 
anbringelsesområde

Dagsorden for mødet:
a) Velkomst og introduktion

Formandskabet Christina Wex og Ann Sophie Friis byder velkommen, 
præsenterer formålet med dagens møde 

b) Præsentationsrunde 
Kort runde, hvor alle deltagerne præsenterer sig selv.

c) Anbringelser i Gentofte
Formandskabet giver et let overblik over, hvordan anbringelsesområdet ser ud 
lokalt 

d) Formelle rammer og proces- og mødeplan 
Formandskabet introducerer de formelle rammer for opgaveudvalget og 
gennemgår forslag til proces og mødeplan for møderne i opgaveudvalget

e) Fælles vidensgrundlag (korte rammesættende oplæg):
a. Typer af anbringelser - en kort introduktion til de forskellige typer af 

(psykosociale) anbringelser v. Simon Østergaard Møller, Centerchef i 
Metodecenteret.

b. Hvad kendetegner en god anbringelse? Præsentation af Social- og 
boligstyrelsens 5 anbefalinger for den gode anbringelse samt kort indblik i 



forskning om anbragte børn og unges trivsel v. Mette Lausten, 
seniorforsker i VIVE.

f) Fælles drøftelse 
Udvalget taler sammen om, hvad borgeroplevet kvalitet i anbringelser betyder. 
Deltagerne deler deres første indtryk, spørgsmål og nysgerrigheder og peger 
sammen på, hvad der er vigtigt at arbejde videre med.

g) Opsamling og næste skridt 
Formandskabet samler op på dagens drøftelser og fortæller om processen frem 
mod næste møde. 

Indstilling

1. At møde- og procesplan for udvalgets møder godkendes 
2. At udvalget giver de første pejlinger på, hvilke temaer det er optaget af.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Pkt. 1) Proces- og mødeplan blev godkendt 
 
Pkt. 2) 
Efter en kort introduktion fra formandskabet og to vidensoplæg ved Simon Østergaard Møller og 
Mette Lausten gav opgaveudvalget de første pejlinger på, hvilke temaer det er optaget af. 
Udvalget arbejdede i grupper om spørgsmålene: 
 

 Hvor bør vi især fokusere for at øge kvaliteten i Gentofte Kommunes anbringelser?  
 Hvor bør vi især fokusere for, at flere anbringelser kan ske tættere på – eller i – Gentofte 

Kommune?
 
Drøftelserne pegede blandt andet på vigtigheden af høj faglig kvalitet på anbringelsesstederne 
samt børn og unges trivsel og udvikling. Der blev herunder peget på et behov for at styrke 
relationsarbejde på anbringelsesstederne og om muligt mellem den unge og fagpersoner i 
kommunen. Derforuden at undersøge hvor, hvornår og hvordan behandlingen bedst 
tilrettelægges. I den forbindelse blev det drøftet om behandlingen i højere grad bør adskilles fra 
børne- og ungehjemmene, så barnet kan få et mere almindeligt hverdagsliv og oplevelsen af et 
’rigtigt hjem'. Herudover blev der fremhævet et fokus på at have høje forventninger og 
ambitioner på børnene og de unges vegne, særligt ift. skole, uddannelse og fritidsliv. 
 
Udvalget fremhævede desuden strukturelle forhold, som lovgivning og tilsyn, som væsentlige 
rammer for kvaliteten på området. Betydningen af at have biologiske forældre i fokus og styrke 
inddragelsen af familie, netværk og civilsamfund blev ligeledes understreget. Herudover blev 



behovet for at støtte anbringelsesstederne fremhævet, ligesom udvalget pegede på vigtigheden 
af at sikre flere plejefamilier. 
 
Børn og unges oplevelse af tryghed i anbringelsen blev fremhævet som et centralt 
omdrejningspunkt. Herunder en længerevarende følelse af reel tryghed og tillid gennem 
kontinuitet og stabilitet. Derudover blev forebyggelse og flere alternativer til anbringelse også 
nævnt som et tema. Spørgsmål om anbringelsesformer, udbud og mulighed for lokale løsninger 
blev koblet til ambitionen om større nærhed, som udvalget udtrykte ønske om. 
 
Udvalget efterspurgte endvidere yderligere viden og data om anbringelsesområdet i Gentofte 
Kommune. På næste møde den 13. april 2026 præsenteres dette af forvaltningen med henblik 
på videre drøftelse. 

Bilag
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